
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Stefano Pasqualini

19/11/2025

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

28/11/2025

0002037 del 17/11/2025

Susanna Ricci

Presa Visione

UOSD Governo del Rischio Corruttivo e Affari Legali

19/11/2025

Eleonora Alimenti

17/11/2025

20/11/2025

FAVOREVOLE

Angelo Aliquò

28/11/2025

AGGIORNAMENTO ELENCO, SUDDIVISO PER MATERIE, DI PROFESSIONISTI SINGOLI O ASSOCIATI
CHE SVOLGONO ATTIVITÀ DI ASSISTENZA E PATROCINIO LEGALE INNANZI A TUTTE LE
MAGISTRATURE PER IL CONFERIMENTO DI EVENTUALI INCARICHI PROFESSIONALI DA PARTE
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN CAMILLO FORLANINI.

Susanna Ricci

G0DG48JD1S

8289fb3034683065c831faa217f4067582e540f1e1991ccd606d4765a441e1be



UOSD GOVERNO DEL RISCHIO CORRUTTIVO E AFFARI LEGALI 

VISTI il D.Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina della riforma sanitaria, 

a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992 n. 421” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e 

integrazioni; 

il vigente Atto di Autonomia Aziendale di diritto privato adottato con Deliberazione 

n. 149/2025 e n. 163 del 10/02/2025; 

PREMESSO che con deliberazione n. 809 del 23 maggio 2023 l’Azienda ha indetto l’Avviso pubblico 

al fine di costituire un apposito elenco di professionisti singoli, o associati, che 

svolgono attività di assistenza e patrocinio legale innanzi a tutte le Magistrature con 

accertata esperienza, specifica professionalità e competenza in materia di Diritto Civile, 

Diritto del Lavoro (con particolare riferimento al pubblico impiego), Diritto Civile - 

Responsabilità Sanitaria, Diritto Amministrativo/Contabile, Diritto Penale, Diritto 

Tributario, Appalti, ai quali poter conferire gli eventuali incarichi; 

che con Deliberazione n. 1224 del 4 agosto 2023 l’Azienda ha costituito l’elenco di 

professionisti singoli o associati, che svolgono attività di assistenza e patrocinio legale 

innanzi a tutte le Magistrature; 

che da ultimo con Deliberazione n. 915 del 12/6/2025 l’Azienda ha aggiornato l’elenco 

di cui sopra; 

 

CONSIDERATO     che con Deliberazione n. 448 del 25/03/2025 l’Azienda ha modificato l’art. 4, commi 10 

e 11 del Regolamento Aziendale per l’affidamento degli incarichi di patrocinio legale 

ad avvocati esterni prevedendo, limitatamente alla branca giuridica di Diritto Civile e 

Diritto Civile-Responsabilità Sanitaria, l’assunzione nell’ultimo quinquennio di almeno 

3 incarichi di patrocinio di Aziende Sanitarie/Ospedaliere/Ospedaliere 

Universitarie/IRCCS pubbliche mentre, in relazione alle branche giuridiche di Diritto 

Penale, Appalti, Diritto Tributario, Diritto del Lavoro (con particolare riferimento al 

pubblico impiego) e Diritto Amministrativo/Contabile, ha proposto la rimozione del 

limite numerico di assunzione di patrocini legali; 

 

DATO ATTO che sono pervenute n. 20 domande di iscrizione successive all’aggiornamento 

avvenuto con Deliberazione n. 915 del 1206/2025; 

che la UOSD Governo del Rischio Corruttivo e Affari Legali ha verificato le istanze 

pervenute ed il possesso dei requisiti previsti nel Bando di cui alla Deliberazione n. 

809 del 23 maggio 2023, modificato con Deliberazione n. 448 del 25/03/2025; 

che per quanto sopra le n. 20 istanze di iscrizione risultano conformi alle disposizioni 

contenute nel bando; 

che l’iscrizione nell’elenco non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da parte 

dell’Azienda, né l’attribuzione di alcun diritto all’iscritto, rispetto ad eventuali 

conferimenti di incarico; 

che i professionisti verranno inseriti nell’elenco, suddiviso per materia, dal quale, di volta 

in volta, il Direttore Generale, con proprie ed esclusive valutazioni, potrà attingere per 

l’affidamento di incarichi professionali; 



 

RITENUTO nell’ottica di garantire la migliore difesa dell’interesse aziendale, di riservarsi la facoltà di 

procedere ad affidamenti anche ad avvocati non inseriti nell’allegato elenco in relazione 

a controversie di particolare complessità, delicatezza, specialità o di peculiare 

rilevanza strategica od economica, o per assicurare continuità nell’attività defensionale 

in sede di gravame; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. n. 20/1994 e successive modifiche 

nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, co. 1 della L. n. 

241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 

PRESO ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa; 

PROPONE 

 

- di approvare l’aggiornamento come da allegato elenco dell’Albo degli Avvocati esterni dell’Azienda 

Ospedaliera San Camillo – Forlanini, a seguito delle risultanze dell’istruttoria effettuata dalla UOSD Governo 

del Rischio Corruttivo e Affari Legali sulle istanze pervenute; 

- di stabilire che il suddetto elenco verrà aggiornato trimestralmente in relazione alle domande di iscrizione 

presentate successivamente all’adozione del presente provvedimento; 

 

 

IL RESPONSABILE 

UOSD GOVERNO DEL RISCHIO CORRUTTIVO E AFFARI LEGALI 

(DOTT.SSA SUSANNA RICCI) 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 del 

14/03/1996; 

VISTI l’art. 3 del D.Leg.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, 

nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00018 del 12 febbraio 2025; 

VISTA la propria deliberazione n. 316 del 6 marzo 2025; 

LETTA la proposta di delibera, “Aggiornamento elenco, suddiviso per materie, di 

professionisti singoli o associati che svolgono attività di assistenza e patrocinio 

legale innanzi a tutte le Magistrature per il conferimento di eventuali incarichi 

professionali da parte dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini” presentata 

dal Responsabile UOSD Governo del Rischio Corruttivo e Affari Legali; 

PRESO ATTO c h e  il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, 

della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 15/2005; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 

 

- di approvare l’aggiornamento come da allegato elenco dell’Albo degli Avvocati esterni dell’Azienda 

Ospedaliera San Camillo – Forlanini, a seguito delle risultanze dell’istruttoria effettuata dalla UOSD 

Governo del Rischio Corruttivo e Affari Legali sulle istanze pervenute; 

- di stabilire che il suddetto elenco verrà aggiornato trimestralmente in relazione alle domande di iscrizione 

presentate successivamente all’adozione del presente provvedimento. 

 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 consecutivi, ai sensi 

della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 

 

La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Angelo Aliquò o suo sostituto) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/


 

 

AGGIORNAMENTO ELENCHI AVVOCATI ESTERNI AMBITO  

DIRITTO AMMINISTRATIVO/CONTABILE 

NUMERO COGNOME NOME CASSAZIONE 

1 ARLINI DOMENICO MARIA SI 

2 BAGLIO PAOLA SI 

3 BECECCO PATRIZIA SI 

4 BIAMONTE ALESSANDRO SI 

5 BORIONI PAOLO SI 

6 CANCIELLO SALVATORE SI 

7 CAPPELLA FEDERICO SI 

8 CARUSO BENEDETTA SI 

9 CEFALO LAURA SI 

10 CICCOPIEDI FLAVIA SI 

11 COSMI KRISTIAN SI 

12 D'AMBROSIO GIUSEPPE NO 

13 DE ANGELIS ALESSANDRO SI 

14 DE NIGRIS GIOVANNI SI 

15 DE PORTU CLAUDIO SI 

16 DI BONITO LEOPOLDO SI 

17 DI MARTINO VINCENZA SI 

18 FERRAZZA CLAUDIO SI 

19 FRASCAROLI MARCO SI 

20 GIORGIANNI ALESSIA SI 

21 LAMARTE ANTONIO SI 

23 LOIACONO DALILA NO 

24 MAGGISANO ANDREA CLAUDIO SI 

25 MENTO SANDRO SI 

26 MIELE GIANMARCO NO 

27 MIELE PIERFRANCESCO NO 

28 MUSTARI ROSARIA SI 

29 PAGLIARELLA ROBERTA SI 

30 PALOMBI NICOLA SI 

31 PAPA FILIPPO SI 

32 PARENTI LUIGI SI 

33 PETRUCCIOLI MANUEL NO 

34 POLENZANI CHIARA SI 

35 ROTUNNO CLAUDIO NO 

36 RUSSO VALENTINI MARIA ROSARIA SI 

37 SALERA SANDRO SI 

38 SAMENGO ALFREDO SI 

39 SCACCHI FRANCESCO NO 

40 SCALISE GAETANO SI 

41 SDANGANELLI ANTONELLO SI 

42 SEGHINI FABIANA SI 

43 TALLINI VALERIO SI 

44 TASSONE BRUNO SI 

45 TOGNOZZI GIANLUCA NO 

46 TOTO FABIO NO 



 
 

AGGIORNAMENTO ELENCHI AVVOCATI ESTERNI AMBITO  

APPALTI 

NUMERO COGNOME NOME CASSAZIONE 

1 ALIFEROPULOS SOFIA ELENA NO 

2 BAGLIO PAOLA SI 

3 BECECCO PATRIZIA SI 

4 BIAMONTE ALESSANDRO SI 

5 BORIONI PAOLO SI 

6 BRUGNOLETTI MASSIMILIANO NO 

7 CANCIELLO SALVATORE SI 

8 CAPPELLA FEDERICO SI 

9 CARUSO BENEDETTA SI 

10 CEFALO  LAURA SI 

11 COSMI KRISTIAN SI 

12 DE ANGELIS ALESSANDRO SI 

13 DE COSMO AMANDA SI 

14 DE NIGRIS GIOVANNI SI 

15 DE PORTU CLAUDIO SI 

16 DI BONITO LEOPOLDO SI 

17 FRASCAROLI  MARCO  SI 

18 GIAMBITTO COSTANTINO NO 

19 GIORGIANNI  ALESSIA  SI 

20 LORITO ANTONIO SI 

21 MAGGISANO ANDREA CLAUDIO SI 

22 MENTO SANDRO SI 

23 MICHELETTA GIORGIO SI 

24 MIELE PIERFRANCESCO NO 

25 MUSTARI ROSARIA SI 

26 PALOMBI NICOLA SI 

27 PAPA FILIPPO SI 

28 PARENTI LUIGI SI 

29 PETRUCCIOLI  MANUEL NO 

30 PISANTI AMEDEO NO 

31 RUSSO VALENTINI MARIA ROSARIA SI 

32 SCACCHI FRANCESCO NO 

33 SDANGANELLI  ANTONELLO  SI 

34 SEGHINI FABIANA SI 

35 TALLINI VALERIO SI 

36 TOTO FABIO NO 

 

 



 
 

AGGIORNAMENTO ELENCHI AVVOCATI ESTERNI 

AMBITO 

 DIRITTO CIVILE E DIRITTO CIVILE –  

RESPONSABILITA' SANITARIA 

NUMERO COGNOME NOME AMBITI CASSAZIONE 

1 ALIFEROPULOS SOFIA ELENA DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

2 BAGLIO PAOLA DIRITTO CIVILE -

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

3 BARBIERI GIANNANTONIO DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

4 BARDONI DANIELA DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

5 BECECCO PATRIZIA DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

6 BIAMONTE ALESSANDRO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

7 BIANCA FEDERICO DIRITTO CIVILE SI 

8 BORIONI PAOLO DIRITTO CIVILE SI 

9 CALCAGNINI STEFANO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

10 CAMICIA SIMONE DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

11 CARUSO BENEDETTA DIRITTO CIVILE SI 

12 CASTORINA ANTONINO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

13 CERASI FRANCESCO DIRITTO CIVILE - 

RESPOSNABILITA' 

SANITARIA 

SI 

14 CHERRA FRANCESCO 

PAOLO 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

15 CIANFROCCA PAOLA DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 



 
 

16 CICCOPIEDI FLAVIA DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

17 COCCONI GIOVANNI DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

18 COSMI KRISTIAN DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

19 CURULLA ROMINA DIRITTO CIVILE NO 

20 D'ADDARIO FRANCESCA DIRITTO CIVILE SI 

21 DE ANGELIS ALESSANDRO DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

22 DE COSMO AMANDA 
DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

23 DE NIGRIS GIOVANNI DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

24 DEGLI ESPOSTI MASSIMO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

25 DI NATALE GRAZIANO DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

26 DIMAURO ANNAMARIA DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

27 DI MARTINO VINCENZA DIRITTO CIVILE SI 

28 DI VINCENZO   PAOLA DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

29 FARALLO PIERO DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

30 FERRARO MARCO DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

31 FERRAZZA CLAUDIO DIRITTO CIVILE -

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

32 FIACCONI MARIA CRISTINA DIRITTO CIVILE 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

33 FRAZZINI MARCO DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 



 
 

34 GIAMBITTO COSTANTINO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

35 GIOIA  ALESSANDRO DIRITTO CIVILE SI 

36 GUIDARELLI  RICCARDO  DIRITTO CIVILE SI 

 

37 

IOVANE AMEDEO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

38 LIA FRANCESCA DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

39 

LICENZIATI FEDERICO DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

40 

LIPAROTA FABIO DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

 

SI 

41 LOIACONO DALILA DIRITTO CIVILE NO 

 

42 

LORITO ANTONIO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

43 

MAGGISANO ANDREA CLAUDIO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

44 MANFREDONIA CLAUDIO DIRITTO CIVILE – 

 DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

45 

MANFREDONIA FAUSTINO DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

46 

 MARTINI  PAMELA  DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

 

47 

MARTUFI ILARIA DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

 

48 

MELONI FRANCESCO DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

49 MICHELETTA GIORGIO DIRITTO CIVILE SI 

 

50 

MIELE GIANMARCO DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

 

51 

MIELE PIERFRANCESCO DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 



 
 

 

52 

MODESTI DIEGO DIRITTO CIVILE - 

RESPONABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

53 

MOSCA DANIELE DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

54 MUSAZZI GIANLUCA DIRITTO CIVILE NO 

 

55 

MUSTARI ROSARIA DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

56 

NARDELLA MELINDA DIRITTO CIVILE -

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

57 

NERVEGNA MARCO DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

58 

PAGLIARELLA ROBERTA DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

59 PALLESCHI PAOLO DIRITTO CIVILE SI 

60 PANZITTA STEFANIA DIRITTO CIVILE SI 

61 PAPA FILIPPO DIRITTO CIVILE SI 

 

62 

PARENTI LUIGI DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

63 

PERELLI ANTONIO DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

64 

PETRUCCIOLI  MANUEL  DIRITTO CIVILE –  

DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

 

65 

PESCATORI FRANCESCA DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

66 

PICCIONI ANDREA DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

67 PISANTI AMEDEO DIRITTO CIVILE NO 

 

68 

RADICIONI STEFANO DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

69 

REBOA ROMOLO DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 



 
 

 

70 

REGA MICHELA DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

71 

ROMA TIZIANA DIRITTO CIVILE-

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

72 

RUSSO VALENTINI MARIA ROSARIA DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

73 

SALERA SANDRO DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

74 

SALUSTRI ANDREA DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

75 

SCACCHI FRANCESCO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

76 SCALISE GAETANO DIRITTO CIVILE SI 

 

77 

SINATRA FRANCESCA DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

NO 

 

78 

STEFANUTTI  FRANCESCA DIRITTO CIVILE –  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

79 

TALLINI VALERIO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

80 

TASSONE BRUNO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

81 

TERMINE CALOGERO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE 

RESPONSABILITA 

SANITARIA 

SI 

 

82 

TESTA GIACOMO DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA  

SI 

 

83 

TESTA STEFANO DIRITTO CIVILE -  

DIRITTO CIVILE- 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

84 TOTO FABIO DIRITTO CIVILE NO 



 
 

 

85 

TRIGONA GIOVANNI DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

86 

VALENZANO ROSALBA DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

87 

VALERIO ALESSANDRO DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

88 VANACORE GIORGIO DIRITTO CIVILE - 

DIRITTO CIVILE - 

RESPONSABILITA' 

SANITARIA 

SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

AGGIORNAMENTO ELENCHI AVVOCATI ESTERNI AMBITO 

DIRITTO DEL LAVORO 

NUMERO COGNOME NOME CASSAZIONE 

1 ALIFEROPULOS SOFIA ELENA NO 

2 BAGLIO PAOLA SI 

3 BARDONI DANIELA SI 

4 BECECCO PATRIZIA SI 

5 BIAMONTE ALESSANDRO SI 

6 CAFIERO CIRO NO 

7 CAMPETI FEDERICA NO 

8 CICCOPIEDI FLAVIA SI 

9 CIRILLO PASQUALE NO 

10 CUCINA AUGUSTA MASSIMA SI 

11 DE COSMO AMANDA SI 

12 DE NIGRIS GIOVANNI SI 

13 FIACCONI MARIA CRISTINA NO 

14 GIACANI ANDREA SI 

15 GIOIA  ALESSANDRO SI 

16 IAVARONE GIUSEPPE SI 

17 IOVANE AMEDEO SI 

18 LIBERATI FABIANA SI 

19 LIPAROTA FABIO SI 

20 LOIACONO  DALILA NO 

21 LORITO ANTONIO SI 

22 LOVO MARCO NO 

23 MAGGISANO ANDREA CLAUDIO SI 

24 MIELE GIANMARCO NO 

25 MIELE PIERFRANCESCO NO 

26 MOSCA DANIELE NO 

27 MUSTARI ROSARIA SI 

28 NARDELLA MELINDA SI 

29 PALOMBI NICOLA SI 

30 PARAGALLO FABRIZIO SI 

31 PARENTI LUIGI SI 

32 PETRUCCIOLI  MANUEL  NO 

33 PEZZALI PAOLA SI 

34 PICCIONI ANDREA SI 

35 PIRAS STEFANO SI 

36 POLENZANI CHIARA SI 

37 REBOA ROMOLO SI 

38 RUSSO VALENTINI MARIA ROSARIA SI 

39 SALERA SANDRO SI 

40 SAMENGO ALFREDO SI 

41 SCACCHI FRANCESCO NO 

42 TALLINI VALERIO SI 

43 TERMINE CALOGERO SI 

44 TESTA STEFANO SI 

45 TRIGONA GIOVANNI SI 

46 TURCO MARIALUCREZIA SI 

47 VALENZANO ROSALBA SI 

48 VANACORE GIORGIO SI 



 
 

 

AGGIORNAMENTO ELENCHI AVVOCATI ESTERNI  

AMBITO  

DIRITTO PENALE 

NUMERO COGNOME NOME CASSAZIONE 

1 BECECCO PATRIZIA SI 

2 BOCCIOLINI DANIELE SI 

3 BRENA CARLO ANTONIO MARIA SI 

4 BUSUITO ELISABETTA SI 

5 DALL'AGATA NICOLETTA NO 

6 DELL'ANNO PIERPAOLO SI 

7 FALVO GIUSEPPE SI 

8 FERRAZZA CLAUDIO SI 

9 GIAMBITTO COSTANTINO NO 

10 GRAZINI  PAOLO  SI 

11 MELONI FRANCESCO NO 

12 MODESTI DIEGO SI 

13 MONALDI  RAFFAELLA SI 

14 PAGLIARELLA ROBERTA SI 

15 PALLESCHI PAOLO SI 

16 PANVINI VALENTINA NO 

17 PICCIONI ANDREA SI 

18 PIRAINO ELEONORA NO 

19 RADICIONI STEFANO SI 

20 REBOA ROMOLO SI 

21 RODINO' TOSCANO ANNA NO 

22 ROMA TIZIANA SI 

23 SALUSTRI ANDREA SI 

24 SCACCHI FRANCESCO NO 

25 SCALISE GAETANO SI 

26 SCIARILLO  ANDREA  SI 

27 TARSETTI MELISSA NO 

28 TOGNOZZI GIANLUCA NO 

29 TROIANO STEFANO SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

AGGIORNAMENTO ELENCHI AVVOCATI ESTERNI 

AMBITO 

 DIRITTO TRIBUTARIO 

NUMERO COGNOME NOME CASSAZIONE 

1 BACCARI CRISTINA NO 

2 BECECCO PATRIZIA SI 

3 CALABRETTA PAOLO  SI 

4 CASTAGNACCI  OMAR SI 

5 D'ADDARIO FRANCESCA SI 

6 LOIACONO  DALILA NO 

7 LORITO ANTONIO SI 

8 MARTUFI ILARIA NO 

9 MUSAZZI GIANLUCA NO 

10 PANZITTA STEFANIA SI 

11 PAPA FILIPPO SI 

12 REGA MICHELA SI 

13 TALLINI VALERIO SI 

14 TOTO FABIO NO 

 


		2025-11-28T13:20:20+0100




